Allah insanı diğer canlılardan onunla
ayırmış, büyük imtihanı söz yoluyla hatırlatmış…” tespitini ‘Rahman Kur’ân’ı öğretti,
insanı yarattı, ona beyanı öğretti.’18 ayetiyle desteklemiş ve “Söz olmasaydı…İmanla kü-
für, iyilikle kötülük ayırt edilemez, övgüyle yergi süslü sözle çirkin söz arasındaki fark
ortaya çıkmazdı.”19 ibaresiyle sözün dini ve ahlaki alandaki işlevine de atıf yapmaktadır.

İbn Haldun (ö. 808/1406), Arapların, din konularıyla daha çok meşgul olmaları, ay-
rıca Kur'ân'ın üslûbundan etkilenmeleri nedeniyle ilk dönemlerde şiirden uzaklaştıkları,
neredeyse şiirsiz bir toplum oldukları görüşünü şöyle ifade etmektedir: "Onlar, bir zaman
nazım ve nesirden uzak durdular.

Tarihi süreç içinde, Müslüman coğrafyada yaşanan siyasi olaylar veya toplumsal mü-
cadeleler ya da dini savaşlar bağlamında şiirin rolüne dair çok geniş bir birikimden söz
edilebilir. Örneğin, Endülüs İslam tarihinin acı olayları, Osmanlı tarihiyle ilgili savaşlar,
Libya savaşı ve Filistin davası etrafındaki mücadele Arapça şiirlere konu olmuştur.

Ebu’l-Beka er-Rindî (ö. 684/1285) ve Ahmed Şevki (1868-1932) Endülüs’e mersiye
şiirleriyle Müslüman toplumun Endülüs’te yaşadığı acıları dile getirmişlerdir.

er-Rindî mersiyesinde;

“Nice müstadaflar (acizler/muhtaçlar) esir düşmüş ve öldürülmüş halde bizden yar-
dım umar. Hiçbir insan yerinden kımıldamaz.